АНАЛИЗИ, ТРКАЛЕЗНИ МАСИ/ТРИБИНИ, СООПШТЕНИЈА, ПОСЕБНИ ИЗВЕШТАИ, ПРЕС КОНФЕРЕНЦИИ  НА ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2010 ГОДИНА

	
	АНАЛИЗИ 2010
	Датум на изработување на анализата

	1.
	Притисоците врз Уставниот суд на Република Македонија


	Март, 2010

	2.
	Анализа на состојбата со основните човекови права во психијатриските болници во Република Македонија
	Април,2010

	4.
	Кратка анализа за предлог измените и дополнувања на Законот за електронски комуникации - Приватноста под лупа

	Јуни, 2010

	5.
	Дали нашите Центри за социјални работи (не)функционираат според девизата: подобро да се лечи отколку да се спречи


	Август, 2010


	
	СООПШТЕНИЈА 2010
	Датум на објавување на соопштението

	1.
	8 Март, Светски ден на правата на жената и меѓународниот мир – Стоп за неправдите, насилството и понижувањата против жената
	08.03.2010

	2.
	МПЦ-ОА шири омраза и суди!                               (Реакција на соопштениeто за јавност од МПЦ-ОА) 

	16.03.2010

	3.
	Притисоците врз Уставниот суд

	04. 2010

	4.
	Кратка анализа за предлог измените и дополнувања на Законот за електронски комуникации - Приватноста под лупа 
	23.06.2010

	5.
	Отворено писмо до Министерот за правда на Република 

Македонија  Михајло Маневски


	7.7.2010

	6.
	Соопштение за јавност по повод случајот на 

осомничениот родител за полов напад врз своите три малолетни ќерки објавен во медиумите
	26.08.2010


	
	ПРЕС КОНФЕРЕНЦИИ 2010 
	Датум на одржување на прес конференцијата

	1.
	8 Март, Светски ден на правата на жената и меѓународниот мир – Стоп за неправдите, насилството и понижувањата против жената


	08.03.2010

	2.
	Презентирање на Годишниот извештај на Хелсиншки комитет за човекови права на РМ за 2009 година

	02.07.2010


АНАЛИЗИ, ТРКАЛЕЗНИ МАСИ/ТРИБИНИ, СООПШТЕНИЈА, ПОСЕБНИ ИЗВЕШТАИ, ПРЕС КОНФЕРЕНЦИИ  НА ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2009 ГОДИНА

	
	АНАЛИЗИ 2009
	Датум на изработување на анализата

	1.
	Има ли владата реална стратегија за борбата против БЕЛАТА ЧУМА

	Март,2009

	2.
	Веронауката во образованието, алатка за подобар дијалог или причинител на конфликти

	Април,2009

	3.
	Случај – Тупурковски

	Јули,2009

	4.
	Правата на децата и граѓаните низ призмата на економски социјалните права во Република Македонија


	Ноември,2009


	
	СООПШТЕНИЈА 2009
	Датум на објавување на соопштението

	1.
	Анкетна Комисија за заштита на човековите права – Одложување на седница

	05.02.2009

	2.
	Тортура во Истражниот затвор „Скопје“– Скопје

	24.03.2009

	3.
	Изградба на црква на плоштад

	31.03.2009

	4.
	Министерот Маневски да замине!

	29.06.2009

	5.
	Меѓународен ден на толеранција

	16.11.2009

	6.
	Меѓународен ден на човековите права – Достоинство и правда за сите

	10.12.2009

	7.
	Меѓународен ден на човековите права – Прегрнете ја различноста

	10.12.2009


АНАЛИЗИ, ТРКАЛЕЗНИ МАСИ/ТРИБИНИ, СООПШТЕНИЈА, ПОСЕБНИ ИЗВЕШТАИ, ПРЕС КОНФЕРЕНЦИИ  НА ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2008 ГОДИНА

	
	АНАЛИЗИ 2008
	Датум на изработување на анализата

	1.
	Анализа на состојбата со затворените институции -Извештај за посетата на ЈЗУ Психијатриска болница „Негорци“


	Август,2008

	2.
	Анализа на состојбата со затворените институции -Извештај за посета на Психијатриската болница во Демир Хисар


	Септември,2008

	3.
	Анализа на состојбата со затворените институции -Извештај за посетата на Специјалниот Завод за лица со посебни потреби Демир Капија


	Септември,2008

	4.
	Анализа на состојбата со затворените институции -Извештај за посета во Заводот за рeхaбилитација “Бања Банско“ - Струмица 


	Октомври,2008

	5.
	Анализа на состојбата со затворените институции – Извештај за посетата на јавната здравствена установа Психијатриска болница “Скопје” - Скопје
	Декември,2008

	6.
	Анализа на измените на Законот за следење на комуникации и Законот за кривична постапка -  Правото на почитување на приватноста во Македонија


	Декември,2008

	7.
	Анализа на состојбата со затворените институции -Извештај за посета на Затворот за Малолетници во Охрид


	Декември,2008

	8.
	Анализа на состојбата со затворените институции -Извештај за посета на Воспитно поправниот дом Тетово


	Декември,2008


	
	СООПШТЕНИЈА 2008
	Датум на објавување на соопштението

	1.
	Tортурата е сé уште меѓу нас! - Порака по повод  26 јуни - Меѓународен ден на ООН за подршка на жртвите од тортура


	26.06.2008

	2.
	Континуирано игнорирање на начелото на пресумпција на невиност


	21.07.2008

	3.
	Достоинство и правда за сите - Порака по повод 10 декември, Денот на човековите права и 60 годишнината од донесувањето на Универзалната декларација за човековите права

	10.12.2008


	
	ТРКАЛЕЗНИ МАСИ/ТРИБИНИ 2008

	Одржување на тркалезната маса/трибини

	1.
	Препораките на Комитетот за превенција од тортура кои се однесуваат на Министерството за внатрешни работи на Република Македонија

	24.04.2008

	2.
	Заштита на разумните очекувања на приватноста наспроти ефикасноста во борбата со криминалот и корупцијата во правна држава


	25.11.2008


	
	ПОСЕБНИ ИЗВЕШТАИ 2008 
	Датум на изработување на извештајот

	1.
	Извештај на Хелсиншкиот комитет за човекови права на Република Македонија за вонредните парламентарни избори 2008


	Јуни,2008


	
	ПРЕС КОНФЕРЕНЦИИ 2008 
	Датум на одржување на прес конфернцијата

	1.
	Анализа на состојбата во затворените институции Демир Капија, Демир Хисар, Банја Банско, Негорци 
	28.10.2008


АНАЛИЗИ, ТРКАЛЕЗНИ МАСИ/ТРИБИНИ, СООПШТЕНИЈА, ПОСЕБНИ ИЗВЕШТАИ, ПРЕС КОНФЕРЕНЦИИ  НА ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2007 ГОДИНА
	
	АНАЛИЗИ 2007
	Датум на изработување на анализата

	1.
	Анализа на предлог законот за лустрација 
	Јануари, 2007

	2.
	Анализа на пресудите на Европскиот суд за човекови права против РМ, во однос на повреда на правото на судење во разумен рок.
	Февруари, 2007

	3.
	Анализа на судската постапка против обвинетиот Љубен Пауновски
	Мај, 2007

	4.
	Анализа во однос на примената на посебните истражни мерки 
	Мај, 2007


	
	СООПШТЕНИЈА 2007
	Датум на објавување на соопштението

	1.
	Лустрација – дали може да се гради систем во кој се почитуваат човековите права и слободи врз основа на досиеја кои ги водела тајната полиција на претходниот политички систем?
	15.01.2007

	2.
	Соопштение по повод соопштението на Службата за информирање на Демократската партија на Албанците
	16.05.2007

	3.
	Анализа на пресудите на Европскиот суд за човекови права против РМ во однос на повредата на правото на судење во разумен рок

	08.02.2007

	4.
	Случај Љубен Пауновски
	03.05.2007

	5.
	Примена на посебните истражни мерки и обврската за почитување на човековите права
	22.05.2007


	
	ТРКАЛЕЗНИ МАСИ/ТРИБИНИ 2007
	Одржување на тркалезната маса/трибина

	1.
	Трибина посветена на предлог законите за Јавен обвинител и Совет на јавни 
	04.06.2007

	2.
	Трибина посветена на Денот на Универзалната Декларација на Обединетите нации за човекови права (Денот на човековите права)
	10.12.2007


